2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое

25 октября 2024 г.                                                                                           № 601
О проекте изменений бюджетного прогноза Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на период до 2035 года, утвержденного постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 08 февраля 2024 г. № 75
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 февраля 2021 г. № 52 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период» (с изменениями),  администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект изменений бюджетного прогноза Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на период до 2035 года, утвержденного  постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 08 февраля 2024 г. № 75 «Об утверждении бюджетного прогноза Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на период до 2035 года» (с изменениями), и представить его в Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края одновременно с проектом решения Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия
Главы Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

                                                 Т.И.Федотова
Приложение
к постановлению администрации
Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края
от 25 октября 2024 г. № 601
ИЗМЕНЕНИЯ

бюджетного прогноза Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 08 февраля 2024 г. №75

1. Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Новоселицкого муниципального округа  Ставропольского края на долгосрочный период» к бюджетному прогнозу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края долгосрочный период, изложить в редакции согласно приложению 1.

2. Приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края  на период их действия» к бюджетному прогнозу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края долгосрочный период, изложить в редакции согласно приложению 2.
3. Приложение 3 «Показатели финансового обеспечения национальных (региональных)  проектов, реализуемых на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, на период их действия» к бюджетному прогнозу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края долгосрочный период, изложить в редакции согласно приложению 3.
«Приложение 1»
к бюджетному прогнозу
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
на долгосрочный период
Приложение 1

к изменениям бюджетного прогноза
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа  Ставропольского края от 08 февраля 2024 г. № 75
ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
на долгосрочный период
 (млн. рублей)

	Показатель
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I. Базовый вариант

	Бюджет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Доходы
	1125,79
	1267,93
	1472,88
	1417,58
	1080,67
	1094,36
	1013,57
	1023,71
	1033,94
	1044,28
	1054,73
	1065,27
	1075,92
	1086,68

	Расходы
	1179,64
	1251,49
	1413,02
	1530,63
	1080,67
	1094,36
	1013,57
	1023,71
	1033,94
	1044,28
	1054,73
	1065,27
	1075,92
	1086,68

	Дефицит/профицит
	-53,85
	16,44
	59,86
	-113,05
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Доходы, всего
	1125,79
	1267,93
	1472,88
	1417,58
	1080,67
	1094,36
	1013,57
	1023,71
	1033,94
	1044,28
	1054,73
	1065,27
	1075,92
	1086,68

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	220,87
	261,23
	259,4
	274,63
	300,86
	313,05
	326,65
	329,92
	333,22
	336,55
	339,91
	343,31
	346,75
	350,21

	из них:

	налог на прибыль организаций
	128,1
	135,66
	138,45
	151,07
	169,34
	178,32
	186,58
	188,45
	190,33
	192,23
	194,16
	196,10
	198,06
	200,04

	налог на доходы физических лиц
	128,1
	135,66
	138,45
	151,07
	169,34
	178,32
	186,58
	188,45
	190,33
	192,23
	194,16
	196,10
	198,06
	200,04

	налог на имущество организаций

	налоги на совокупный доход
	12,91
	26,84
	19,16
	26,71
	30,55
	33,33
	36,38
	36,74
	37,11
	37,48
	37,86
	38,24
	38,62
	39,00

	Безвозмездные поступления, всего
	904,92
	1006,7
	1213,48
	1 142,95
	779,81
	781,31
	686,92
	693,79
	700,73
	707,73
	714,81
	721,96
	729,18
	736,47

	из них:

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202,49
	224,7
	280,32
	301,99
	353,13
	292,34
	281,30
	284,11
	286,95
	289,82
	292,72
	295,65
	298,61
	301,59

	Расходы, всего
	1179,64
	1251,49
	1413,02
	1 530,63
	1 080,67
	1 094,36
	1 013,57
	1 023,71
	1 033,94
	1 044,28
	1 054,73
	1 065,27
	1 075,92
	1 086,68

	из них:

	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных округов Ставропольского края из регионального фонда финансовой поддержки
	202,49
	224,7
	280,32
	301,99
	353,13
	292,34
	281,30
	284,11
	286,95
	289,82
	292,72
	295,65
	298,61
	301,59

	дотации на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	1,68
	0,73
	7,19

	субсидии на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений и финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края полномочий по решению вопросов местного значения

	обслуживание муниципального долга Ставропольского края
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Дефицит/профицит
	-53,85
	16,44
	59,86
	-113,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный долг
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	II. Консервативный вариант

	Бюджет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	Доходы
	1125,79
	1267,93
	1472,88
	1 412,94
	1058,86
	1072,28
	995,84
	1005,80
	1015,86
	1026,01
	1036,28
	1046,64
	1057,10
	1067,68

	Расходы
	1179,64
	1251,49
	1413,02
	1 525,63
	1 058,86
	1 072,28
	995,84
	1 005,80
	1 015,86
	1 026,01
	1 036,28
	1 046,64
	1 057,10
	1 067,68

	Дефицит/профицит
	-53,85
	16,44
	59,86
	-112,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы, всего
	1 125,79
	1 267,93
	1 472,88
	1 412,94
	1 058,86
	1 072,28
	995,84
	1 005,80
	1 015,86
	1 026,01
	1 036,28
	1 046,64
	1 057,10
	1 067,68

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	220,87
	261,23
	259,4
	273,73
	294,79
	306,73
	320,93
	324,14
	327,38
	330,66
	333,97
	337,31
	340,68
	344,09

	из них:

	налог на прибыль организаций
	128,1
	135,66
	138,45
	150,58
	165,92
	174,72
	183,32
	185,15
	187,00
	188,87
	190,76
	163,85
	165,49
	167,14

	налог на доходы физических лиц
	128,1
	135,66
	138,45
	150,58
	165,92
	174,72
	183,32
	185,15
	187,00
	188,87
	190,76
	163,85
	165,49
	167,14

	налог на имущество организаций

	налоги на совокупный доход
	12,91
	26,84
	19,16
	26,62
	29,93
	32,66
	35,75
	32,99
	33,32
	33,65
	33,99
	33,79
	34,13
	34,47

	Безвозмездные поступления, всего
	904,92
	1006,7
	1213,48
	1139,21
	764,07
	765,55
	674,91
	681,66
	688,48
	695,35
	702,31
	709,33
	716,42
	723,59

	из них:

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202,49
	224,7
	280,32
	301
	346,01
	286,45
	286,72
	289,59
	292,49
	295,41
	298,36
	301,34
	304,36
	307,40

	Расходы, всего
	1179,64
	1251,49
	1 413,02
	1 525,63
	1 058,86
	1 072,28
	995,84
	1 005,80
	1 015,86
	1 026,01
	1 036,28
	1 046,64
	1 057,10
	1 067,68

	из них:

	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных

  округов Ставропольского края из регионального фонда финансовой поддержки
	202,49
	224,7
	280,32
	301,00
	346,01
	286,45
	286,72
	289,59
	292,49
	295,41
	298,36
	301,34
	304,36
	307,40

	дотации на обеспечение сбалансированности местных бюджетов

	7,19

	субсидии на формирование районных фондов финансовой поддержки поселений и финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края полномочий по решению вопросов местного значения

	обслуживание муниципального долга Ставропольского края

	Дефицит/профицит
	-53,85
	16,44
	59,86
	-112,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный долг

«Приложение 2»

к бюджетному прогнозу

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

на долгосрочный период
Приложение 2

к изменениям бюджетного прогноза

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа  Ставропольского края от 08 февраля 2024 г. № 75
ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на период их действия

(млн. рублей)
	Показатель
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края  (далее – местный бюджет), всего
	1 530,63
	1 080,67
	1 079,22
	983,17
	983,17
	983,17

	в том числе:

	расходы на реализацию
	1 455,01
	991,19
	1 017,32
	923,46
	923,46
	923,46

	муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, всего

	в том числе:

	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края"
	564,94
	139,63
	119,68
	117,34
	117,34
	117,34

	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Развитие образования в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края"
	559,83
	552,21
	601,78
	511,50
	511,50
	511,50

	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Повышение результативности и эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края в режиме "одного окна", в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг"
	8,95
	9,15
	8,85
	8,80
	8,80
	8,80

	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Социальная поддержка граждан в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края"
	128,37
	120,65
	127,64
	129,39
	129,39
	129,39

	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Управление финансами Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края"
	37,22
	38,02
	37,02
	37,02
	37,02
	37,02

	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Сохранение и развитие культуры в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края"
	115,12
	113,45
	105,12
	102,61
	102,61
	102,61

	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Управление имуществом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края"
	5,39
	5,54
	5,11
	5,00
	5,00
	5,00

	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Молодежь Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края"
	1,36
	1,40
	1,40
	1,40
	1,40
	1,40

	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Профилактика правонарушений, терроризма, поддержка казачества и обеспечение общественного порядка на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края"
	11,63
	11,14
	10,72
	10,40
	10,40
	10,40

	Муниципальная программа Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края "Формирование современной городской среды Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края"
	22,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

«Приложение 3»

к бюджетному прогнозу

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

на долгосрочный период
Приложение 3

к изменениям бюджетного прогноза

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденного постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа  Ставропольского края от 08 февраля 2024 г. № 75
ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения национальных (региональных)  проектов, реализуемых на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, на период их действия

(млрд. рублей)
	Показатель
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, всего
	1 413,02
	1 530,90
	1 080,67
	1 079,22
	983,17
	983,17
	983,17
	983,17

	из них:

	на реализацию национальных (региональных) проектов, реализуемых на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, всего
	149,37
	39,59
	22,37
	84,74
	13,40
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Реализация регионального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"
	2,42
	2,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация регионального проекта "Культурная среда"
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация регионального проекта "Творческие люди"
	0,10
	0,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Региональный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей"
	23,76
	15,19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация регионального проекта "Региональная и местная дорожная сеть"
	91,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"
	21,78
	21,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Региональный проект "Педагоги и наставники"
	0,00
	0,00
	14,70
	15,19
	0,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Региональный проект "Многодетная семья"
	0,00
	0,00
	7,67
	7,95
	7,95
	0,00
	0,00
	0,00

	Региональный проект "Все лучшее детям"
	0,00
	0,00
	0,00
	61,60
	5,25
	0,00
	0,00
	0,00